
 

    

    

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz  

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      tel.: 257 000 111 e-mail: podatelna@praha5.cz  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.      č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq  

 

Úřad městské části Praha 5     
Odbor dopravy  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 133 fax 257 000 210 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X02VYHU8* 

 

84.1 V / 5 
 

 

  

 

 

 

 
 

 

 
Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 

      MC05 253740/2025/ODP/VIT Vitvera Michal Ing. / 

257000183 

22.5.2025 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Městská část Praha 5, Úřad městské části Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 
20.5.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 253410/2025, ve znění: 
 
poskytnutí informace, jakým způsobem jste naložili s podnětem na nepovolený zábor veřejného prostranství 
provozovatelem „Mini Marketu“  Praha 5 – Barrandov, zda: 
 

• bylo s provozovatelem „Mini marketu“ Praha 5 – Barrandov zahájeno správní řízení o nepovoleném záboru 
veřejného prostranství 

• provozovatel „Mini marketu“ dodatečně řádně požádal o zábor veřejného prostranství před svým 
obchodem; pokud ano, na jak dlouho a v jakém rozsahu 

• provozovateli „Mini Marketu“ byl následně vyměřen poplatek za užívání veřejného prostranství 

• jste podali podnět na TSK za účelem zjištění, zda provozovatel „Mini Marketu“ má uzavřenou platnou 
nájemní smlouvu na pronájem pozemku, na němž vystavuje a prodává své zboží, když dotčené veřejné 
prostranství využívá pro své vlastní obohacení 

 
V souladu s příslušným ustanovením InfZ poskytujeme následující informace: 
S provozovatelem „Mini marketu“ Praha 5, bylo zahájeno správní řízení o nepovoleném záboru veřejného 
prostranství a uložena příslušná sankce. Určená pokuta byla pachatelem přestupku ve stanovené lhůtě pro 
splatnost řádně uhrazena.  
 
Provozovatel „Mini marketu“ doposud nepožádal o zábor veřejného prostranství MČ Praha 5 a proto mu nebyl 
úřadem městské části vyměřen poplatek za užívání veřejného prostranství. Odbor dopravy, Úřad MČ Praha 5, jako 
správní orgán pro výkon přenesené působnosti v této záležitosti nepodával podnět TSK hl. m. Prahy, týkající se 
záboru veřejného prostranství v ulici            Praha 5, neboť v případě nedodržení podmínek stanovených platnou 
legislativou, tzn. v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, pro zábor veřejného 

 

 

 

 

 



 

    

    

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz  

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      tel.: 257 000 111 e-mail: podatelna@praha5.cz  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.      č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq  

 

prostranství přechází v případě takového zjištění zahájení úkonů správního řízení ve věci neoprávněného záboru 
veřejného prostranství přímo na Odbor dopravy, Úřadu MČ Praha 5. 
 
Správní orgán zároveň bere na vědomí skutečnost, že výstavka zboží se dle sdělení oznamovatele stále nachází 
v prostoru veřejného prostranství před uvedenou provozovnou „Mini market“ a provede v lokalitě další místní 
šetření. V případě, že správní orgán zjistí jakékoli protiprávní jednání, bude s provozovatelem „Mini marketu“ 
znovu zahájeno správní řízení a bude mu uložena příslušná sankce, v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích. 
 
Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup  
na webových stránkách MČ Praha 5:  
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-
1999-sb/  
 
 
S pozdravem 
 
 
Ivan Růžička 
vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

